ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KTHT&ĐT
V/v tuyên truyền, hưởng ứng

tham gia cuộc thi Tuyên truyền

viên tiết kiệm điện năm 2025.

TP. Thanh Hóa, ngày      tháng     năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch thành phố;

- Ủy ban Nhân dân các phường, xã;

- Điện lực thành phố Thanh Hóa.

Thực hiện Công văn số 4619/UBND-CNXDKH ngày 11/4/2025 của

UBND tỉnh Thanh Hóa; Công văn số 999/SCT-QLNL ngày 15/4/2025 của Sở

Công thương Thanh Hóa về việc tuyên truyền, hưởng ứng tham gia cuộc thi

Tuyên truyền viên tiết kiệm điện năm 2025.

Để cuộc thi được lan tỏa mạnh mẽ, tạo sân chơi cho người lao động ngành

năng lượng và cộng đồng xã hội phát huy ý tưởng sáng tạo, chia sẻ kinh nghiệm,

giới thiệu mô hình, cách làm hay trong việc tuyên truyền, lan toả thông điệp sử

dụng năng lượng điện tiết kiệm, hiệu quả tới cộng đồng, góp phần giảm áp lực

cho hệ thống điện quốc gia; Chủ tịch UBND thành phố có ý kiến chỉ đạo như sau:

Các cơ quan, đơn vị nêu trên triển khai các hoạt động tuyên truyền, hưởng

ứng và lan tỏa mục đích, ý nghĩa của cuộc thi “Tuyên truyền viên Tiết kiệm điện

năm 2025” do Bộ Công Thương tổ chức, lồng ghép với nhiệm vụ tuyên truyền

thực hiện tiết kiệm điện theo Kế hoạch số 181/KH-UBND ngày 30/6/2023 của

UBND tỉnh Thanh Hóa về triển khai thực hiện Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày

08/6/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường tiết kiệm điện giai đoạn

2023 - 2025 và các năm tiếp theo (các tài liệu có liên quan của cuộc thi tại:

https://docs.google.com/document/d/1xi_LSHbKki8QauauSg2IGB5cfsWAczUy

/mobilebasic) đến tổ chức, cá nhân biết, hưởng ứng.

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND TP;

- Lưu VT, KTHT&ĐT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Lê Mai Khanh

https://docs.google.com/document/d/1xi_LSHbKki8QauauSg2IGB5cfsWAczUy/mobilebasic
https://docs.google.com/document/d/1xi_LSHbKki8QauauSg2IGB5cfsWAczUy/mobilebasic

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T14:16:15+0700
	HÀ NỘI
	Lê Mai Khanh<khanhlm.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-17T14:24:18+0700

		2025-04-17T14:24:18+0700

		2025-04-17T16:43:56+0700